1. ὅτι.

a) Psal. LXXII, 26.

mentem, et persequitur fugientem ad Ieru-
 salem, et per aquam ad supernam civitatem
 migrantem. Et ibi quidem columna ignis et
 nubes dirigebant Israel, haec per diem
 obumbrans, illa noctem illuminans; et populum
 ducebat famulus Moyses. Hic autem ipsum
 primum et supersubstantiale lumen dux nobis
 fit ad transmigracionem, qua de incolatu ad
 domicilium transimus; et dominus praecedit
 totum nostrum exercitum et agmen, et mari
 tyrannus traditur, et Virgo Maria divinum
 contrectat tympanum, multis una cum illa
 saltantibus puellis tympanistriis, animas dico
 puras, secundum dictum prophetae, proavi
 eius *. Et ibi quidem Egyptus est locus castiga-
 tionis, et Ierusalem locus deliciarum; hic vero
 terra carcer est, caelum autem renovatae
 naturae nostrae habitaculum.

3. Hodie igitur ab extranea ad propriam
 transferimur patriam, et in Eden restituimur,
 et ad Sion reducimur, qui misere exinde
 elapsi eramus. O miraculum! peccavimus;
 deinde castigati sumus, sed rursus maioribus
 donati sumus bonis. Paradisum perdidimus
 et aedem caelorum sortiti sumus; ad terram
 delapsi, altissimam habitationem promissionis
 accepimus. Et quod est admirabilius, non
 praeveniunt gaudium laeta nuntia, ut inter
 homines solet, sed simul Virgini ab angelo
 nuntium defertur, et annuntiatum incarnatur
 Deus, et deficitur quod assumptum est. O
 novum eventum! O gratiarum multitudo et
 miraculorum infinitas! Omnia simul conven-
 runt: vox archangelici, Domini incarnatio, as-
 sumpti corporis defecatio, eorum quae inter se
 distabant unio, oppressorum liberatio, expul-
 sorum ad familiaritatem admissio, inimicorum
 reconciliatio: verbum unum et breve simul
 illud Ave Dei Matri annuntians, et quae exinde
 advenerunt super numerum pariter et com-
 prehensionem; et quod summum: Homo
 quidem Deus, Deus vero homo fit, et abscon-
 ditum mysterium novissimis temporibus
 manifestum apparet; et finem prophetia acci-

pit, et expectata advenit redemptio. Terra caelo coniungitur, et sensibilia intelligibilibus commiscuntur, et distantia mire copulantur, et mediator amborum fit conceptus Dominus, divinitati commiscens totam humanitatem. Et laetorum nuntiorum praeco Gabriel est, cui soli creditur mysterium: et tantum ibi inferior ordo ignarus remansit miraculi. Oportebat enim innovationem naturae etiam caelestibus significari essentiis.

Et descendit de caelo in terram Deus, non pervulgans descensum neque magnificentiozem processum disponens, sed sicut ros matutinus, vel potius, sicut imber super gramen, ut vetus miraculum finem acciperet, mysterio figuras confirmante. Et minister miraculi est princeps facti: et ad Virginem virgo vadit; qui essentia praestat nuntia defert ei, quae consanguinea nobis est et virgo tum corpore tum mente, et ideo evangelistâ multo honorabilior. Illi enim integritas et cogitationum puritas ad naturam pertinet; huic vero supra naturam est animae virginitas. Non enim de altera loquor, quam omnes praedicant et aliis virtutibus anteponunt. Verum est enim integritatem corporis aliarum virtutum esse cacumen. Sed non propter hoc ego laudibus Matrem extollo Domini, neque solam hanc illi virginitatem tribuo, et inde virginem appello. Si enim aliis virginibus ipsa exemplar est, ad laudem eius non sufficit quod plerisque successit.